Slovenska poSta, a. s., Partizanska cesta 9, 975 99 Banské& Bystrica 1

Uétovna zavierka

pripravena podla Medzinarodnych Standardov pre finan¢né vykaznictvo
za rok, ktory sa skoncil 31. decembra 2006



BDR

auditorska firma

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
za rok 2006

z preskiimania uctovnej zavierky
akciovej spolo¢nosti

Slovenska posta, a. s.
Banska Bystrica

2/30



BDR)

auditorskd firma

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
Pre akcionarov spolo¢nosti Slovenska posta, a.s. Banska Bystrica

Uskutoenili sme audit priloZenej ugtovnej zavierky spolognosti Slovenska posta, a.s. so sidlom v Banskej
Bystrici, 1CO: 36 631 124 , kiora obsahuje sivahu k 31. decembru 2006, vykaz ziskov a strat a poznamky za
rok kongiaci k tomuto datumu, ako aj prehlad vyznamnych uétovnych zasad auctovnych metod a d’alsich
vysvetlujucich poznadmok.

Zodpovednost vedenia spoloc¢nosti za uctovnii zavierku

Vedenie spolo¢nosti je zodpovedné za zostavenie a objektivnu prezentdciu tejto uctovnej zavierky v sulade
so Zékonom o udtovnictve & 431/2002 Z.z. v zneni jeho dodatkov. Této zodpovednost zahfiia néavrh,
implementaciu a zachovévanie internych kontrol relevantnych pre pripravu a objektivnu prezenticiu uctovnej
zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti v désledku podvodu alebo chyby, d’alej vyber a uplatiiovanie
vhodnych G&tovnych zasad a uétovnych metdd, ako aj uskutoénenie uctovnych odhadov primeranych za danych
okolnosti.

Zodpovednost auditora

Nasou zodpovednostou je vyjadrit nadzor na tito Gc¢tovnu zdvierku na zédklade nasho auditu. Audit sme
uskutoénili v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi $tandardmi. Podl'a tychto Standardov mame dodrziavat’
etické poziadavky, naplanovat’ a vykonat' audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Ze ¢tovna zavierka
neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Stéast'ou auditu je uskutognenie postupov na ziskanie auditorskych dokazov o suméach a tidajoch vykazanych
v iétovnej zavierke. Zvolené postupy zavisia od rozhodnutia auditora, vritane postdenia rizika vyznamnych
nespravnosti v Gi¢tovnej zavierke, ¢i uz v doésledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor
berie do uivahy interné kontroly relevantné pre zostavenie a objektivnu prezentaciu i¢tovnej zavierky v uctovnej
jednotke, aby mohol navrhnut’ auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie viak za G¢elom vyjadrenia
néazoru na a¢innost’ internych kontrol Ggtovnej jednotky. Audit d’alej obsahuje zhodnotenie vhodnosti pouZitych
uétovnych zasad a uctovnych metdd a primeranosti G¢tovnych odhadov uskutoénenych manazmentom, ako aj
zhodnotenie prezentacie uctovnej zavierky ako celku.

Sme presvedéeni, ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatoéné a vhodné vychodisko pre nas
nazor.

Nazor

Podl'a nagho nazoru Gétovna zavierka poskytuje pravdivy a objektivny pohl'ad na finan¢nu situdciu spolo¢nosti
Slovenska posta, a.s., Banskd Bystrica k 31. decembru 2006, na vysledky jej hospodérenia a petiazné toky za rok
kon¢iaci k danému datumu v sulade so Zakonom o tétovnictve.

Banska Bystrica, 21.marec 2007

BDR, spol. s r.o0. Banské Bystrica

M.M.HodZu 3, 974 01 Banska Bystrica

Licencia SKAu €. 6

Obchodny register Okresného sidu Banské Bystrica
Oddiel: Sro, VloZka &islo: 98/S, ICO: 00614556

Ing. Viera Babjakova
Zodpovedny auditor
Licencia SKAu &.167
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Slovenska posta, a. s., Banska Bystrica

SUVAHA
v tis. Sk

Majetok

Dlhodoby majetok

Dlhodoby nehmotny majetok
Dihodoby hmotny majetok
Investicie do spolo¢nosti
Dihodobé pohladavky
Dlhodoby majetok spolu
Obezny majetok

Peniaze a pefiazné ekvivalenty
Pohladavky z obchodného styku
Zasoby

Ostatny obezny majetok
Obezny majetok spolu

Cudzi finanény majetok
Zvereny cudzi finanény majetok

Zavazky z drzania cudzieho finanéného majetku

Majetok spolu

Vlastné imanie a zavazky
Vlastné imanie

Zakladné imanie

Kapitalové fondy

Oceriovacie rozdiely

Fondy zo zisku

Nerozdelené zisky

Vlastné imanie spolu

Dlhodobé zavdzky

Bankové uvery

Rezervy

Rezerva na zamestnanecké pozitky
Zavézky z finanéného prenaju
Odlozeny danovy zavazok
Ostatné dlhodobé zavazky
Dihodobé zavazky spolu
Kratkodobé zavazky

Bankové uvery

Zavazky z obchodného styku
Splatné darové zavazky

Zavézky z finanéného prenajmu
Rezervy kratkodobé

Ostatné kratkodobé zavéazky a ostatne pe
Kratkodobé zavazky spolu
Zavazky spolu )
Vlastné imanie a zavazky spolu

Ing.. Libor Chrast
predseda predstavenstva

Pozn.

50
51
52
53

54

Rok konciaci
sa 31.12. 2006

Rok konéiaci
sa 31.12. 2005

497 515 625 504
7199 372 6 461 969
96 610 95 361

7 485 9048

7 800 982 7 191 882
1782519 1580 899
573 221 542 110
87 631 78 626
352 442 289 858
2795813 2491493
0 0
2521229 2291316
-2 521 229 -2 291 316
10 596 795 9 683 375
6 456 000 6 456 000
65293 65293
368 0

438 630 68 515
572 633 654 111

7 532 924 7243 919
190 273 357 659
91 963 90 973
165 359 130 448
335 804 90 184
192 944 80 189
62 680 58 939
1039023 808 392
136 438 136 257
732746 747 051
29 607 94 390
117 513 52 479
19 461 207
989 083 600 680
2024 848 1631 064
3063 871 2 439 456
10 596 795 9683 375

Ing. Mirgslav Podhora
¢len predstavenstva

Ing. Jifi Vacek
riaditel sekcie financii
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Slovenska posta, a. s., Banska Bystrica

VYSLEDOVKA
v tis. Sk
Rok konéiaci Rok kon¢iaci

Pozn. sa 31.12. 2006 sa 31.12.2005
Vynosy z beznej ¢innosti
Vynosy z hlavnej ¢innosti 72 7 759 536 7 135 536
Vynosy z predaja sluzieb 73 191 976 157 213
Vynosy z predaja tovaru 74 350 508 341 184
Ostatné vynosy 75 153 910 77 042
Vynosy z beznej ¢innosti spolu 8 455 930 7710 975
Naklady z beznej ¢innosti
Osobné naklady 76 4 435 422 4159 376
Sluzby 77 1414 042 996 627
Spotreba materialu,energie 78 642 868 583 310
Naklady na predany tovar 79 240 581 231 355
Odpisy 714 619 600 197
Tvorba rezerv 80 37 902 14 816
Ostatné prevadzkové naklady 81 422 396 293 259
Naklady z beznej ¢innosti spolu 7 907 830 6 878 940
Prevadzkovy zisk 548 100 832 035
Financné vynosy 82 128 134 137 793
Finanéné naklady 82 121 830 160 611
Zisk pred zdanenim / strata 554 404 809 217
Dari z prijmov 83 136 048 164 306
Odlozena darl 84 93 043 116 906
Zisk za Guctovné obdobie 325313 528 005

y y /
g 4 / {
L/ / / /

Tt w
b /
Ing. Libor Chrast Ing. Miroslavwora
predseda predstavenstva ¢len predstavernstva

/

Ing. Jifi Vacek
riaditel’ sekcie financii
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Prehlad o penaznych tokoch
za rok konciaci sa 31. decembra 2006

Nepriama metéda vykazovania

Rok kondiaci sa

Rok kondiaci sa

Pozn. 31/12/06 31/12/05
Prevadzkové cinnosti
Zisk za rok 325 313 528 005
Upraveny o:
Finan¢né naklady -44 879 -24 522
Dan z prijmov 232 836 125 180
Odpisy budov, stavieb, strojov a
zariadeni 714 621 600 197
Prijmy z predaja budov, stavieb, strojov
a zariadeni O -7 718l () 1147
ZvySenie/(zniZzenie) stavu rezerv (+/-) 55 155 (+/-) -23 005
Pefiazné toky z prevadzkovych cinnosti
pred zmenami pracovného kapitalu
1275 328 1204 708
ZvySenie stavu zasob ) -9 007 () 4 995
Znizenie/(zvysenie) stavu pohladavok (+7-) -93 693| (+/-) -307 518
Zvysenie stavu zavazkov 686 461 545 185
Penazné toky z prevadzkovych Cinnosti
1 859 089 1447 370
Zaplatena dan z prijmov -) -232 836| (-) -125 180
Zaplatené Groky ) -35648| (-) -22 488
Cisté periazné toky z prevadzkovych
¢innosti 1 590 605 1299 702
Investicné ¢innosti
Prijaté Groky 80 527 47 010
Prijmy z predaja budov, stavieb, strojov a
zariadeni 69 528 6431
Obstaranie budov, stavieb, strojov a
sariadeni ) -1 370 956 (-) -681 890
Obstaranie investicii ur¢enych na
obchodovanie @) 879 )
Cisté penazné toky pouZité v investi¢nej
cinnosti -1 221 780 0 -628 449
Financné cinnosti
Vyplata dividend ) ) -45 000
Bankové uvery -167 205 -20 950
Cisté penazné toky (pouzité v ramci)
z financnych Cinnosti -167 205 -65 950
Cisté zvySenie (znizenie) pefazi
a peflaznych ekvivalentov 201 620 605 303
Peniaze a pefiazné ekvivalenty na zaciatku
roka 1 580 899 975 596
Zostatky na bankovych Gctoch
a pokladni¢nd hotovost 1782 519 1 580 899
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Vykaz zmien vo vlastnom imani
za rok koncdiaci sa 31. decembra 2006

Zéklagné Kapitalové For.1dy z0 Nerqzdeny Oceﬁoyacie \éf;ttr;?/
imanie fondy zisku zisk rozdiely celkom
v tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk
Stav k 1. januaru 2005 6 456 000 65 293 0 119 565 6 640 858
Upravy z prevodu k 1.1.2005 119 834 119 834
Stav k 1.januéru 2005 po Uprave 6 456 000 65 293 0 239 399 0 6 760 692
Zisk za obdobie 528 005 528 005
Rozdelenie zisku 68 515 (119 565) (51 050),
Ocenovacie rozdiely 6272 6 272
Stav po Uprave k 31.decembru 2005
6 456 000 65 293 68 515 654 111 7 243 919
Stav k 1. januaru 2006 6 456 000 65 293 68 515 654 111 7 243 919
Po Uprave k 1. januéru 2006 6 456 000 65 293 68 515 654 111 7 243 919
Zisk za obdobie 325 313 325 313
Rozdelenie zisku 370 115 (379 187) (9 072)
Ocenovacie rozdiely (27 604) 368 (27 236),
Dividendy 0 0
Stav k 31. decembru 2006 6 456 000 65 293 438 630 572 633 368 7 532 924
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Slovenska posta, a. s., Banska Bystrica

poznamky k Gctovnym vykazom za rok konciaci sa 31. decembra 2006

A VSeobecné informacie
1 Opis spoloc¢nosti

Slovenské& posta, a. s.

Partizanska cesta 9

975 99 Banska Bystrica

1¢o: 36 631 124

1€ DPH: SK2021879959

Slovenska posta, a. s., (dalej len "spolo¢nost") bola zriadena 1. oktébra 2004 zakonom ¢&. 349/2004 Z. z. o
transformacii Slovenskej posty, Statneho podniku (dalej len "zakon ¢. 349/2004 o transformédcii”). Je zapisana v
Obchodnom registri Okresného sidu Banska Bystrica, oddiel Sa, vlozka cislo 803/S.

Je akciovou spolo¢nostou so 100% vkladom 3tatu, ktora bola zaloZena Ministerstvom dopravy, pdst a telekomunikacii
Slovenskej republiky.

Organizacne je ¢lenena na Useky, sekcie a organizacné jednotky (15 RPC).

Najvyssim orgdnom spolocnosti je valné zhromazdenie.

NajvyssSim kontrolnym organom je dozorna rada.

Statutdrnym orgdnom spoloénosti je predstavenstvo.

Generalnym riaditelom je predseda predstavenstva spolocnosti.

Postova ¢innost vykonava prostrednictvom 1590 pést (vratane pdst partner) (v r. 2005: 1 588 pd5t). Na konci roku
2005 pripadalo na jednu postu 3 394 obyvatelov (2004: 3 370 obyvatelov) a na jednu posStova schranku 764

Podnika v tychto oblastiach:
vo vykone poStovej prevadzky na uzemi Slovenskej republiky v rozsahu:
- podanie, preprava a dodanie listovych, balikovych a penaznych zéasielok vratane elektronickej posty,

- zrychlenda a kuriérna doprava zasielok (vratane dokumentov), so zarucenym casom dodania vratane A22
medzinarodného styku,

- podanie, preprava a dodanie zasielok vratane penaznych sluzieb v medzinarodnom styku,

- vystavba, prevadzka a rozvoj jednotnej siete posty na Gzemi Slovenskej republiky a Casti pre tuzemské a
zahranic¢né zariadenia podmienujuce alebo suvisiace s prevadzkou siete posty,

- vyvoj, vyroba, montaz, predaj, dovoz a vyvoz technickych a prevadzkovych prostriedkov posty,

- vydavanie odbornej literatlry, prevadzkovych predpisov, pomdcok a tlaciv, propagacnych a informacnych
materidlov v oblasti svojej ¢innosti,
- archivacia postovych cenin a tlaciv a s tym slvisiace prace vratane vyroby prilezitostnych postovych peciatok,

- agenda postovych peciatok, zriadenie prilezitostnych priehradiek vratane strojovej propagacie,

- ¢innost postového muzea,

- obstaravatelska ¢innost pre treti subjekt s vyuZitim postovych sieti, A23.A16

Priemerny prepocitany pocet zamestnancov spoloc¢nosti v roku 2006 bol 16 055, z toho 12 veddcich zamestnancov.

Spoloénost nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v inych Gétovnych jednotkach.

Liberalizacia poStovného trhu v Eurépskej unii:

Vnatorny postovy trh EU regulovany smernicou 97/67/EC a jej novelou 2002/39/EC Eurépskeho parlamentu a Rady
speje k postupnej liberalizacii poStovnych sluzieb, t. j. redukcii hmotnostného a cenového limitu vyhradenych sluzieb,
avSak pri reSpektovani nevyhnutnej miery pre zachovanie univerzalnej sluzby.

Liberalizacny proces definovany predmetnou novelou je dvojfazovy, tzn., Ze od 1. januara 2003 sa hmotnostny limit
znizuje na 100 g a od roku 2006 sa dany hmotnostny limit zniZzuje na 50 g. Novela zaroven stanovuje cenové limity
poskytovania vyhradenych sluzieb inymi poStovymi operatormi, mimo poskytovatela univerzalnych sluzieb vo vyske
trojnasobku verejnej tarify pre listovd zasielku prvého hmotnostného stupria najrychlejsej kategérie Standardnych
zé&sielok v roku 2003 a dvaapolnasobku v roku 2006. Uvedené podmienky boli zakomponované aj do slovenskej
legislativy, prostrednictvom zakona ¢. 507/2001 Z. z. o postovych sluzbach, v zneni neskorsich predpisov.

Eurépsky parlament a Rada povaZuju za nutné sledovat mozné dopady tychto zmien na vyvoj v postovom sektore, t.
j. hlavne na hospodarske, spoloc¢enské, pracovné a technologické aspekty, pri postupnom, ale kontrolovanom otvarani
trhu, pri moznom Uplnom liberalizovani postového trhu v roku 2009.
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2 Zakladné vychodiska pre zostavenie Gctovnej zavierky

Individualna Uétovna zavierka v sulade s IFRS prevzatych EU bola zostavena na zéklade § 17a Zakona ¢&. 431/2002 Z.
z. 0 Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov. Uplatneny bol princip historickych cien, s vynimkou UGprav v doésledku
precenenia finan¢ného majetku a financénych zavazkov urc¢enych na obchodovanie, ako je podrobnejsie uvedené dalej.

3 Sudlad s medzinarodnymi standardami Gic¢tovného vykaznictva

Individualna Gctovnd zavierka Slovenskej posty bola zostavena v stlade s Medzinarodnymi Standardami pre financné
vykaznictvo (International Financial Reporting Standards — IFRS) a vSetkymi platnymi IFRS prijatymi v ramci
Eurépskej unie (EU), ktoré vydala Rada pre medzinarodné Uctovné Standardy (International Accounting Standards
Board — IASB).

4 Prechod na IFRS

Prilozena Uétovna zavierka je prva, ktora spolo¢nost zostavila podla IFRS. Datum prechodu na IFRS je 1. januar 2005.
Pri prvej aplikacii sa postupovalo podla IFRS 1. Boli pouzité Standardy, ktoré si Uc¢inné k 31. decembru 2006,
nepouzili sa Ziadne Standardy, u ktorych sa odpordca skor$ia aplikacia. Informéacie o transformécii zo slovenskych
G¢tov, ktoré sa pozaduje podla IFRS 1, sa uvadzaja v poznamke XX. Uétovné pravidla, ktoré sa uvadzaju dalej, sa
uplatnovali konzistentne za v3etky obdobia, ktoré sa v tychto finanénych vykazoch prezentuji a za otvaraciu stvahu
podla IFRS zostavenu ku dniu prechodu 1. januara 2005 za Gcelom transformacie na IFRS.

Ultovnéa zavierka za bezprostredne predchadzajice Uctovné obdobie bola zostavena pod! slovenskych Gétovnych
postupov a bola schvélena valnym zhromazdenim 6. juna 2006 uznesenim 5. 1. pism. b) s vysledkom hospodarenia
za rok 2006 v Ciastke 379 187 tis. Sk v nasledovnej Strukture:

- pridel do zdkonného zerervného fondu 18 960 tis. Sk
- pridel do fondu na financovanie rozvodjovych potrieb podniku 350 227 tis. Sk

- pridel do prispevkového fondu 1 000 tis. Sk
- tantiémy Statutarnych organov 9 000 tis. Sk

5 Konsolidéacia

Spolo¢nost je obchodnou spoloénostou, ktora je 100 % akcionarom dcérskej spoloénosti RAVS, a. s. v likvidacii
Bratislava a podla § 22 zakona ¢. 431/2002 Z. z. o Uétovnictve je povinna zostavovat konsilidovana Uétovnu zavierku.
Podla § 22, odst. 1 uvedeného zakona sa tato konsolidacia ma vykonat podla osobitnych predpisov, ktorymi s v
tomto pripade Medzinarodny Uctovny Standard ¢. 27, Medzinarodné Uctovné Standardy 28 a 31 a nariadenie Komisie

ES ¢. 2238/2004 z 29. decembra 2004, ktorym sa meni a dopifia nariadenie ES ¢. 1725/2003 o prijati
medzinarodnych Uctovnych Standardov v sulade s nariadenim Eudpskeho parlamentu a Rady ES ¢. 1606/2002.

Pri konsolidacii 1AS 27 sa posudzuje, ¢i materskd spoloénost nestratila v dcérskej spolo¢nosti rozhodujdci vplyv a
taktiez sa prihliada na vyznamnost zahrnutia dcérskej spolo¢nosti do konsolidovaného celku.Pretoze 29. decembra
2006 podala spolo¢nost RAVS, a. s. v likvidacii navrh na vyhlasenie konkurzu a konkurzné konanie bolo zacaté
menovanim osoby predbezného spravcu konkurznej podstaty 5. februara 2007, sme presvedceni, Ze v dcérskej
spolo¢nosti sme rozhodujuci vplyv stratili uz nielen vstupom spoloc¢nosti do likvidacie a menovanim likvidatora, ale aj
zacatim konkurzného konania.
Odévodnenost konsolidacie dalej posudzujeme aj z hladiska vyznamnosti, kde podla stvahy spoloénosti RAVS, a. s., v
likvidacii ku dnu navrhu na vyhlasenie konklurzu, t. j. k 29. decembru 2006, jej majetok predstavuje hodnotu 47 tis.
Sk, v tej istej Ciastke s vedené aj zavazky a spoloénost méa zaporné vlastné imanie vo vyske 195 tis. Sk. Vykonanie
konsolidacie vzhladom na velkost majetku dcérskej spolo¢nosti k majetku materskej spoloénosti by preto bolo
nevyznamné.

Na zaklade vy3sie uvedenych skuto¢nosti SP, a. s., nebude za rok 2006 zostavovat konsolidovana G¢tovn( zavierku,
pricom sa opiera o ustanovenie medzinarodného Uc¢tovného Standardu IAS 27 ako vykonavacieho predpisu pre
ablikaciu & 22 odst. 1 zakona ¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve.

6 Informacie o organoch spolocnosti

Predstavenstvo:

Ing. Libor Chrést - predseda predstavenstva
Ing. Jén Ptacin - podpredseda predstavenstva
RNDr. Karol Achimsky - ¢len predstavenstva
Ing. Miroslav Podhora - ¢len predstavenstva
Ing. Robert Sedlak - ¢len predstavenstva
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V oktébri 2006 boli vymenovani novi ¢lenovia predstaventsva.

Konanie menom spoloc¢nosti: Vo vSetkych veciach si opravneni konat v mene spolo¢nosti najmenej dvaja ¢lenovia
predstavenstva, z ktorych jeden musi byt predseda alebo podpredseda predstavenstva. Podpisovanie pri konani v
mene spoloc¢nosti sa vykona tak, Zze k napisanému alebo vytlacenému obchodnému menu spolo¢nosti a k menam a
funkciam pripoja podpisujuci svoj podpis. V oktébri 2006 boli vymenovani novi ¢lenovia predstaventsva.

Dozorna rada:

Zofia Lehotska

JUDr. Marta KuzZnarova

JUDr. Juraj Hatvany - predseda dozornej rady
Ing. Jozef Tomanik - ¢len dozornej rady

Ing. Mgr. Radomir Vere$ - ¢len dozornej rady
Bc. Andrej Maas - ¢len dozornej rady

Suma penaznych a hodnota nepenaznych prijmov ¢lenov orgénov: 31.12.2006

v tis. Sk
predstavenstvo 5818
dozorna rada 1 452
spolu 7 270

Spoloénost neposkytla Ziadne preddavky, Gvery ani zaruky za zavézky &lenov organov.

B Vyznamné Gctovné zasady
7 Uctovné obdobie a princip nepretrzitého trvania

PriloZené Uctovné vykazy boli zostavené za predpokladu nepretrzitého trvania spoloc¢nosti.

8 Prehl'ad uctovnych politik

Uctovné vykazy spolo¢nosti st zostavené v sulade s Gétovnymi a ocefiovacimi principmi, ktoré st popisané v tomto
oddiele.

9 Pouzitie odhadov

Priprava Uctovnych vykazov v sulade s IFRS vyzaduje pouzitie odhadov, ktoré sa tykaju vykazovanych ciastok. Tieto
odhady su zaloZzené na najlepsej moznej znalosti udalosti zo strany spolo¢nosti, skutocné vysledky sa méZzu od tychto
odhadov odliovat. V spolo¢nosti sa pouzili odhady najmé:

. pri hodnoteni majetku na pokles hodnoty v slvislosti s jeho navratnostou

. pri hodnoteni, i st zasoby vykazané v realizovatelnej hodnote

. pri hodnoteni pohladavok, ¢i ich Uhrada nie je pochybna

. pri odhade rezerv

. pri ur¢eni podmienenych zavéazkov maietku atd.

u b wWwN =

10 Funkéna mena

Vzhladom na prostredie, v ktorom spoloénost pdsobi a podstatu ekonomickych transakcii funkénou menou spoloénosti
je Slovenska koruna (Sk). Uétovné vykazy su prezentované v slovenskych korunach (v tisic Sk) . Udaje v priloZenej
Uctovnej zavierke su vykazané v tisic Sk. Zaporné hodnoty su uvedené v zatvorkach.

11 Cudzia mena

Transakcie uskutoCnované v cudzej mene sU prepocitavané a vykazované pouzitim aktualneho denného kurzu
vyhlaseného Narodnou bankou Slovenska.

12 Nehmotné aktiva

O nehmotnych aktivach sa Uctuje podla 1AS 38 v pripade, ked' je pravdepodobné, Ze spolo¢nosti bude z tohto majetku
plynit buddci ekonomicky prinos a pokial je mozné spolahlivo stanovit hodnotu tohto majetku. Kritériom
identifikovatelnosti nehmotného majetku je oddelitelnost a vznik v désledku zmluvnych alebo inych zakonnych prav.
Nehmotné aktiva sU vykazované v obstaravacich cenach zniZzenych o opravky a straty zo zniZenia hodnoty. V pripade,
7e spolo¢nost ma len &iastoény narok na odpoditanie DPH na vstupe koeficientom, obstaravacia cena sa zvy$uje o tato
koeficientovani DPH.
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Nehmotny majetok sa odpisuje rovnomerne po dobu predpokladanej Zivotnosti. Doba odpisovania a metdda
odpisovania sa kazdoro¢ne na konci UCtového obdobia posudzuje, pricom sa preveruje aj Uctovnad hodnota
nehmotného majetku z hladiska jej mozného znizenia. Pokial urcitd polozka nehmotného majetku nesplini definiciu a
kritérid pre vykazovanie ako nehmotné aktivum, je okamzite Gctovana do nakladov v obdobi, kedy vznikla.

Nasledné vydavky na nehmotny majetok st stcastou nakladov beZného obdobia, vynimocne ak spifiajl kritéria pre
nehmotny majetok sa stadvaju sucastou ocenenia tohto nehmotného majetku.

Zivotnost nehmotného majetku je stanovena jednotne na 4 roky.
Nehmotny majetok, ktorého Zivotnost je kratsia ako 1 rok sa odpide jednorazovo do nékladov v roku jeho obstarania.
Nadalej sa vSak sleduje v podstvahovej evidencii.

Software
Pokial nie je obstaravacia cena nového softwaru nedelitefnou sicastou obstaravacej ceny hardwaru, uctuje sa o riom
ako o nehmotnom majetku. Software sa odpisuje rovnomerne po dobu 4 rokov.

13 Dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby hmotny majetok s vynimkou pozemkov, umeleckych diel a zbierok sa vykazuje v obstaravacej cene znizenej
o opravky a opravné polozky t. j. v zostatkovej hodnote. Pozemky, umelecké diela a zbierky sa ocenuju v
obstaravacich néakladoch a neodpisuju sa. Pri predaji alebo vyradeni majetku sa jeho obstaravacia cena a opravky
eliminujd zo suvahy a zisk alebo strata z predaja sa zahrnie do vykazu ziskov a strat.

Obstaravacia cena dlhodobého hmotného majetku zahffia kipnu cenu, naklady na dopravu, clo a dalSie naklady, ktoré
sUvisia s obstaranim (napr. DPH, ak nie je narok na jej odpocitanie alebo ju mozno odpoditat na vstupe len
koeficientom). Naklady vynaloZené na technické zhodnotenie majetku sa stan( siéastou ocenenia tohto majetku v
pripade, Ze preukazatelne prispeli k zvySeniu ekonomického Gzitku, ktory podniku plynie z jeho pouzivania.

Test na znehodnotenie podla IAS 36 sa realizuje na ro¢nej baze, aby Uctovna hodnota nebola vyssia ako navratna
hodnota. Pripadné znizenie Uctovnej hodnoty vyplyvajlce zo znehodnotenia dlhodobych hmotnych aktiv sa Uctuje na
tarchu hospodarskeho vysledku.

Majetok, ktory nespifia kritérid pre zaradenie do dlhodobého hmotného majetku, sa uétuje do nakladov.

Odpisy vypocitané na zéklade odpisovych planov spoloc¢nosti, ktoré odzrkadluju dobu Zivotnosti dlhodobého majetku,
sa UCtuju do hospodarskeho vysledku. Doba Zivotnosti a odpisova metdda sa pravidelne, 1 x za 5 rokov k 31. 12.
posledného roka posudzuju tak, aby bolo zaistené, Ze doba odpisovania a metdéda odrézaju predpokladany
ekonomicky prinos plynuci z pouzivania hmotného majetku. DIhodoby hmotny majetku je odpisovany rovnhomerne po
dobu predpokladanej doby zivotnosti do vySky obstaravacej ceny znizenej o rezidualnu hodnotu.

Nedokoncené hmotné investicie predstavuju nedokonceny dlhodoby hmotny majetok a vykazuji sa v obstaravacich
cendch, ktoré zahrmuju naklady na ich obstaranie a iné priame naklady. Nedokoncené hmotné investicie sa neodpisuju
do doby svojho dokoncenia a zaradenia do uzivania.

14 Znizenie hodnoty hmotného a nehmotného majetku okrem goodwillu

Spolo¢nost posudzuje ku kazdému sivahovému driu i¢tovnl hodnotu hmotného a nehmotného majetku, aby urcila, &
existuju naznaky, Ze hodnota daného majetku sa znizila. V pripade vyskytu takychto ndznakov sa vypracuje odhad
navratnej hodnoty daného majetku, aby sa urcil rozsah pripadnych strat zo znizenia jeho hodnoty.

Navratnd hodnota sa rovna realnej hodnote znizenej o naklady na predaj alebo pouzitelnej hodnote podla toho, ktord
je vyssia. Pri posudzovani pouzitelnej hodnoty sa diskontuje odhad buducich pefaznych tokov na ich si¢asni hodnotu
pomocou diskontnej sadzby pred zdanenim, ktora vyjadruje aktudlne trhové posudenie ¢asovej hodnoty penazi a
rizika Specifické pre dany majetok. V pripade ze fakty a okolnosti naznacuju, ze hodnota dlhodobych aktiv alebo
jednotky vytvarajucej penazné prostriedky je znizend, zalctuje sa strata prostrednictvom opravnej polozky v sulade s
IAS 36 - ZniZenie hodnoty aktiv na tarchu nakladov.

15 Finacny lizing

Pokial' si podla zmluvy vsetky podstatné rizikd a odmeny slvisiace s aktivom prevedené na najomcu, spoloénost
Gétuje o finanénom lizingu v sulade s IAS 17. Prendjom nehnutelného majetku s obmedzenymi moznostami
vypovedania zmluvy na dobu neurcitl sa posudzuje podla stanovenej hladiny vyznamnosti. VSetky ostatné lizingy sa
klasifikuja ako operativny lizing. V slvahe sazauctuje majetok a zavazky, ktoré sa rovnaju fair value prenajatého
majetku na zaciatku doby prendjmu, resp. stcasnej hodnote minimalnych lizingovych platieb najomného, podla toho,
ktora z hodnét je nizSia. Sucastou fair value je DPH, na ktorej odpoditanie nie je narok. Pokial je to z technického
hladiska vhodné, pre vypocet st¢asnej hodnoty minimalnych splatok najomného spoloénost pouziva diskontny faktor,
ktory sa rovna implicitnej arokovej miere lizingu. Pociato¢né priame naklady vynalozené spolo¢nostou pred zaciatkom
lizingu sa aktivuju. Lizingové platby sa ¢lenené (pri pouziti metddy efektivnej Grokovej miery) medzi finanéné naklady,
ktoré su vykazané v réamci urokovych nakladov a ciastku znizujucu zavazok voci prenajimatelovi.
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Zodpovedajaci zavazok voci prenajimatelovi sa zahrnie do stvahy ako zavazok z finan¢ného prenajmu. V savislosti s
finan¢nym lizingom vznikaja spolo¢nosti v kazdom U¢tovnom obdobi v priebehu prendjmu okrem finanénych nakladov
aj odpisové néaklady. Spolo¢nost odpisuje prenajaty majetok po dobu jeho Zivotnosti podla rovnakych odpisovych
zésad ako vlastny majetok.

16 Financ¢né investicie

Dlhodobé finanéné investicie, kedZe neexistuje aktivny trh a nie je mozné urcit ich fair value, sa vykazuja v
obstaravacich cenach podla IAS 39.46 (c) zniZzenych o opravné polozky na prechodné znizenie ich hodnoty, ak takato
situacia nastane.

Vynimkou je Rakuska posta, ktora je aktivne obchodovatelhd na Viedenskej burze.

17 Zasoby

Zasoby sa vykazuju vo vazenom aritmetickom priemere obstaravacich cien alebo v Cistej realizovatelnej hodnote,
vzdy v tej, ktord je niz8ia, upravenou o opravnl polozku na zastarané a nepouzitelné zasoby. Obstaravacia cena
zahffia néklady na suroviny a ostatné naklady savisiace s obstaranim zasob. Sucastou obstaravacej ceny zasob je aj
DPH, na odpoditanie ktorej nie je narok a tato DPH sa sleduje na osobitnom analytickom Géte v triede 1. Cistd
realizovatelnd hodnota je odhadom predajnej ceny pri beznych podmienkach obchodovania po odpocitani nakladov na
predaj. Zasoby vytvorené vlastnou &innostou sa vykazuja v skutoénych priamych nakladoch, ktoré zahffiaju priamy
material a pracu, ostatné priame naklady a savisiacu réziu, ktord vychadza z normalnej prevadzkovej kapacity.

18 Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty

V sulade s IAS 7 sa penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty skladaju z hotovosti a zostatkov na Uctoch v bankach
a z vysokolikvidnych investicii s nevyznamnym rizikom zmien v hodnote, ktoré maja pévodna splatnost do troch
mesiacov alebo kratSiu odo dfia obstarania.

19 Pohl'adavky

Dlhodobé pohladdvky prevy3ujice prevadzkovy cyklus spolo¢nosti, s ofakdvanou splatnostou nad 12 mesiacov, su
diskontované na sucasnU hodnotu s pouzitim arokovej miery poéziCiek poskytnutych na porovnanitelnné casové
obdobie.

Kratkodobé pohladdvky su vykazované v nominalnej hodnote znizené o opravné polozky. Opravné polozky su
kalkulované na zaklade individualneho rizika a minulych skusenosti. Spoloénost vykazuje opravné polozky k
obchodnym pohladavkam. Metédy vypoctu strat na zniZzenie hodnoty su zalozené na vekovej Strukutre takto:

K pohladdvkam po lehote splatnosti viac ako 3 mesiace 25 %

K pohladdvkam po lehote splatnosti viac ako 6 mesiacov 50 %
K pohladdvkam po lehote splatnosti viac ako 9 mesiacov 75 %
K pohladdvkam po lehote splatnosti viac ako 12 mesiace 100 %

20 Dlhodoby majetok urceny na predaj

Dlhodoby majetok a vyradované skupiny aktiv a zavazkov sa klasifikuju ako urcené na predaj, ked ich uctovnu
hodnotu mozno realizovat skér predajom ako nepretrzitym pouzivanim. Tato podmienka sa povaZuje za splnenq, len
ked je predaj vysoko pravdepodobny, pricom majetok (alebo skupina aktiv a zavazkov urcenych na predaj) je k
dispozicii na okamzity predaj v stave, v akom sa prave nachadza. Spolo¢nost sa musi usilovat o realizaciu predaja, o
ktorom by sa malo predpokladat, Ze spini kritéria na vykazanie skonéeného predaja do jedného roka od datumu
takejto klasifikacie.

Dlhodoby majetok urceny na predaj (a skupina aktiv a zavazkov urcenych na predaj) sa ocenuje predchadzajicou
uctovnou hodnotou majetku alebo redlnou hodnotou minus naklady na predaj, podla toho, ktora je nizsia.

21 Derivaty
Spolo¢nost ma uzatvorené forwardy na menu, ktoré su povazované za Spekulativne, nakolko nezaistuju cash flow ani

ziadne podkladové aktivum alebo zavazok. Na precenenie forwardov k 31. 12. 2005 bol pouzity kurz NBS.
V roku 2006 bol forwardovy obchod ukonéeny a neprendsa sa do dalSich rokov.
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22 Vlastny kapital

Pravna forma spolo¢nosti je akciova spolo¢nost. Zakladné imanie spolocnosti sa vykazuje vo vyske zapisanej v
obchodnom registri. Fondy zo zisku a ostatné kapitalové fondy vytvara spolo¢nost v sulade s Obchodnym zakonnikom,
zadkonom ¢. 349/2004 Z. z. o transformécii Slovenskej posty. Zakonny rezervny fond vytvara spoloénost pri svojom
vzniku vo vyske najmenej 10 % zo zakladného imania a tento fond je povinna kazdoro¢ne dopifiat o sumu najmenej
vo vyske 5 % z Cistého zisku az do dosiahnutia vysky najmenej 20 % zakladného imania.

23 Dividendy

Dividendy z kmenovych akcii st zauctované na uUcCtoch spoloCnosti v obdobi, v ktorom ich schvalili akcionari
spolocnosti.

24 Rezervy

Spoloénost vykazuje rezervu vtedy, ak ma stcasnd povinnost (zmluvna alebo mimozmluvn() vyplyvajacu z minulych
udalosti, ak je pravdepodobné, Ze tato povinnost bude musiet splnit a pokial je mozné spolahlivo odhadnut vysku
tohto zavazku. Rezervy sa ocefuju na zaklade najlepsieho odhadu vedenia tykajlceho sa nakladov nevyhnutnych na
vyrovnanie zavazku, vzdy k ro¢nému suvahovému dnu. V pripade, Ze vplyv takéhoto prepoctu je vyznamny,
diskontuju sa na stéasnd hodnotu néakladov, ktoré bude musiet spoloénost vynalozit na vyrovnanie zavézku.

Av=v

25 POzicky a avery

Uvery a finanéné vypomoci sa pri prvotnom zatétovani ocefiuji obstardvacou cenou, ktord sa rovna realnej hodnote
prijatého pefiazného plnenia o néklady spojené s poskytnutim Gveru alebo finanénej vypomoci. Urocené Gvery a
finan¢né vypomoci sa nasledne precenuju zostatkovou hodnotou, a to s pouzitim metddy efektivnej Urokovej sadzby.
Zisky a straty sa Uctuju do vysledku hospodarenia v okamihu, kedy d6jde k oductovaniu zavazku alebo k zniZzeniu jeho
hodnoty.

Uvery a finanéné vypomoci su klasifikované ako kratkodoby zavazok, pokial’ sa o¢akéva, ?e bude vysporiadany v rdmci
dvanastich mesiacov od ro¢ného slvahového dna. VSetky ostatné pdzicky su klasifikované ako dlhodobé zavazky.
Dlhodobé zavéazky su ocenované v sucasnej hodnote buducich penaznych tokov.

26 Zzavazky

Dlhodobé zavazky prevysujuce vysporiadanie v normalnom prevadzkovom cykle spoloénosti, so splatnostou nad 12
casové obdobie.
Kratkodobé zavazky - vysporiadané v normalnom prevadzkovom cykle spoloc¢nosti su vykazané v nominalnej hodnote.

27 Podmienené aktiva a podmienené zavazky

Podmienené zavazky s mozné zavéazky, ktoré vyplyvaja z minulych udalosti a ich existencia bude potvrdena tym, ze
dbjde alebo neddjde k jednej alebo viacero neistym buducim udalostiam, ktoré nie su celkom pod kontrolou
spolocnosti.

Podmienené zavéazky nie su vykazané v Uctovnych vykazoch, ale ich analyza je uvedend v pozndmkach k Gctovnej
zéavierke, s vynimkou pripadov, kedy je ich realizacia formou odcerpania ekonomickych zdrojov spoloc¢nosti
nepravdepodobna.

Podmienené aktiva nie st uvedené v Gc¢tovnych vykazoch, ale v pripade, Ze je ekonomicky prinos pre spolo¢nost
pravdepodobny, uvadza sa o nich informéacia v poznédmkach k Uctovnej zavierke.

28 Naklady na prijaté Gvery a po6zicky

Spolo¢nost aplikuje zakladné rieSenie 1AS 23 - naklady na Gvery a pdzi¢ky. Naklady na prijaté Gvery a pbzi¢ky sa
vykazuju do hospodéarskeho vysledku v obdobi, v ktorom vznikli.

29 Nakladoveé uroky

Nékladové Uroky si beZne Ucétované do nakladov prislusného obdobia. Uroky z Gverov slvisiacich s obstaranim
dihodobého majetku spolo¢nost nezahffia do jeho ocenenia.
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30 Dane

Dan z prijmov zahfna splatnu a odlozenu dan.

Splatna dan z prijmov sa vypocita z Uctovného zisku v zmysle platnych slovenskych predpisov vo vyske 19% po
Uprave niektorych poloziek na darfové ucely. Zdanenie v inych pravnych systémoch sa vypocita na zéklade sadzieb,
ktoré sa v prislusnej jurisdikcii v platnosti.

Odlozena dan z prijmov sa stanovuje pouzZitim zavazkovej metédy pre vsetky doCasné rozdiely medzi danovym
zékladom a Uctovnym zakladom aktiv a pasiv. OdloZzena dan je vypocitand pouzitim dafiovej sadzby stanovenej
slovenskou legislativou, ktord bude v platnosti v obdobi, kedy sa ocakava realizacia rozdielov. Hlavné docasné rozdiely
vznikaju z rozdielu medzi Guc¢tovnou a danovou zostatkovou hodnotou odpisovaného majetku a z finan¢ného lizingu.

Vyska dane z prijmu sa stanovuje v sulade so slovenskymi daflovymi zakonmi a vychadza z hospodarskeho vysledku
spoloc¢nosti stanoveného podla slovenskych UGctovnych predpisov a upraveného o trvale alebo docasne darovo
neuznatelné naklady a nezdarfiované vynosy.

Niektoré vynosové a nakladové polozky sa vykazuju odliSne pre Ucely danového vykazovania a pre Ucely financného
vykazovania. OdloZend darfiova povinnost odrdza dariovy dopad prechodnych rozdielov medzi zostatkovou cenou aktiv
a pasiv z hladiska Uctovnictva a stanovenia zdkladu dane z prijmu. Docasné rozdiely su rozdiely medzi vykazovanymi
Ciastkami majetku a zédvazkov a danovym zakladom. Darové dosledky tychto rozdielov sa vykazuju ako polozky
odlozenej dane.

31 Zisk na akciu

Kmeriové akcie spoloénosti nie st verejne obchodovatelné. Preto spoloénost neaplikuje IAS 33 - Zisk na akciu.

32 Vykazovanie vynosov

O vynosoch sa Ultuje vtedy, ked je pravdepodobné, Ze spoloénosti budi z transakcie plynat ekonomické Gzitky a ked’
je tieto vynosy mozné aj spolahlivo kvantifikovat. Vynosy sa ocefiuju v realnej hodnote ziskanej alebo vymozitelnej
protihodnoty a predstavuji pohladavky za sluzby a tovar. Vynosy sa vykazuju v netto vyske, t. j. po odpocitani
diskontov a DPH, ked' bol ukonceny prevod vsetkych rizik spojenych s vlastnictvom, alebo v ¢ase poskytnutia sluzieb
tretim osobam.

Prijmy z dividend z investicii sa vykazuiju, ked’ vznikne pravo spolocnosti na ich ziskanie.

Vynosové Uroky su bezne uctované do vynosov prislusného obdobia.

33 Devizové operacie

Transakcie uskutocfiované v cudzej mene su prepocitavané na slovenské koruny aktudlnym dennym kurzom
vyhldsenym Narodnou bankou Slovenska. Pripadné zisky alebo straty, ktoré vzniknd v désledku zmeny kurzu po
datume transakcie, sa UCtuju do vykazu zisku a strat ako kurzové zisky alebo straty. Majetok a zavazky v cudzej mene
sa na konci roku prepocitavaju kurzom vyhldsenym Narodnou bankou Slovenska, platnym k 31. decembru.
Nerealizované kurzové rozdiely sa Gctuju do vykazu ziskov a strat.

34 Inflaéné uctovnictvo

Spolo¢nost neoperuje v hyperinflatnej ekonomike. Preto nie je aplikovany IAS 29 - vykazovanie v hyperinflaénych
ekonomikéach.

35 Naklady na zamestnanecké pozitky

Zamestnanecké pozitky tvoria odchodné pri odchode zamestnanca do starobného alebo invalidného déchodku a
odmeny za pracovné a zivotné jubilea. Kolektivna zmluva zabezpecluje vyssie odchodné ako pozaduje zakon. Spdsob
vypocCtu vysky odmeny za pracovné a Zivotné jubiled je stanoveny v kolektivnej zmluve.

Takyto isty alebo podobny zavézok uz obsahovali kolektivne zmluvy od roku 2004. Spolo¢nost tym vyvolala u svojich
zamestnancov o¢akavanie, Ze tieto zamestnanecké poZitky bude poskytovat aj nadalej a vedenie preto usudzuje, Ze
nie je reélne aby s ich poskytovanim prestalo.

Rezervy na odchodné a jubilea spolo¢nost tvori podla 1AS 19 ako zamestnanecké pozitky. V sivahe st vykazané v
sucasnej hodnote.

Naklady na zamestnanecké pozitky sa pocitaju metédami poistnej matematiky (metdéda projektovanych jednotkovych
kreditov)
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36 Socialne zabezpecenie a dochodkové schémy

Spolo¢nost odvadza prispevky na zakonné zdravotné, nemocenské a déchodkové zabezpedéenie a prispevok do Fondu
zamestnanosti z objemu hrubych miezd podla sadzieb platnych pre dany rok. Naklady na socidlne zabezpecenie sa
Gétuju do vykazu ziskov a strat v rovnakom obdobi ako prislusné mzdové naklady. Spoloénost nema zavéazok odvadzat
z objemu hrubych miezd prostriedky do tychto fondov nad zdkonom stanoveny ramec.

37 Statne dotéacie
Dotécia bola prijata od fondu kvality Svetovej poStovej Unie.
38 Segmentové vykazovanie

Spoloénost identifikovala iba jeden samostatny podnikatelsky segment, ktory sa zaobera poskytovanim postovych
sluzieb. Spolo¢nost poskytuje vSetkym svojim klientom sluzby v podobnom ekonomickom prostredi, ktoré vykazuje
podobné rizika a vyhody a nevytvara odliSné geografické segmenty.

39 Vyznamné udalosti, ktroré nastali po datume Gctovnej zavierky

V Uctovych vykazoch st uvedené udalosti, ktoré nastali po datume UCtovej zavierky a ktoré poskytuju dodatocné
informacie o financnej situacii spoloc¢nosti k tomuto datumu (udalosti ovplyviiujice Gdaje v Uctovnej zavierke).
Ostatné udalosti (udalosti neovplyviujuce Gdaje v Uctovnej zavierke) sa uvadzaja v prilohe k Uctovnej zavierke iba v
pripade, ak st vyznamné.

C Financné nastroje
40 Realna hodnota financ¢nych nastrojov

Financné nastroje vykazané v stvahe tvoria investicie, ostatné dlhodobé aktiva, pohladavky z obchodného styku,
ostatné aktiva, prefazné prostriedky a penazné ekvivalenty, kratkodobé a dihodobé Uvery, ostatné obezné aktiva a
zavazky z obchodného styku a ostatné zavéazky. Odhadované realne hodnoty tychto néastrojov sa priblizuja k ich
uctovnej hodnote.

41 Kurzové riziko

Slovenskéa posta je vystavena kurzovému riziku z transakcii v cudzich menéch pri Gveroch prevazne v EUR a pri
nakupoch, predajoch v cudzej mene, ktoré su prevazne v USD a EUR. Kurzové riziko sa tyka rizika znizenia fair value
pohladdvok denominovanych v cudzich menach v désledku znehodnotenia menového kurzu cudzich mien, alebo
zvydenia fair value zavazkov v dosledku zhodnotenia menového kurzu cudzich mien. VacSina pohladavok a zavazkov
vykadzanych v sGvahe su kratkodobej povahy. Bankové Gvery s investi¢né. Spoloénost Ciastoéne celi riziku
neocCakavanych zmien v menovych kurzoch EUR formou uzatvarania forwardovych obchodov, ktoré garantujd pri
splneni urcitych predpokladov fixny kurz cudzej meny.

42 Uverové riziko

Riziko zmien Urokovych sadzieb pri GUveroch v cudzej mene a lizingoch, kde urok suvisi s urokovou sadzbou v EUR, je
Ciastocne eliminované uzatvaranim Urokovych swapov podla predpokladanych splatkovych kalendarov.

43 Urokové riziko

Aby spolo¢nost nebola vystavena zmenam arokovych sadzieb, jej politikou je zabezpedit, aby 25 % az 75 % jej
portfélia tvorili finanéné nastroje s pevnou Urokovou sadzbou.

44 Riziko nedostatocnej likvidity

Politikou spolocnosti je, aby mala v stlade so svojou financ¢nou stratégiou dostatocné periazné prostriedky a penazné
ekvivalenty na pokrytie rizika nedostatocnej likvidity, ¢o je sledované priebeznymi vypoctami ukazovatelov likvidity a
Gverovej zatazenosti, ktora nesmie prekrodit 10 %. Vyska Gverovych zdrojov k 31. decembru 2006 po prepocte na Sk
je 326 711 tis. Sk, avery investicného charakteru st v EUR a boli ¢erpané z 3 bank. V roku 2007 sa ma z tychto
Gverov splatit ¢iastka 3 946 tis. EUR.

31.12.06 31.12.05
v tis. Sk v tis. Sk
Dlhodobé Uverové zdroje spoloc¢nosti 190 273 357 659
Kratkodobé Uverové zdroje spoloc¢nosti 136 438 136 257
326 711 493 916

Spoloénost pouzila tieto Gverové zdroje na obstaranie investicii v pripadoch ked' nepostacovali vytvorené odpisy a zisk
spolocnosti.
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45 Riziko nesplatenia pohl'adavok

Obchodné pohladavky vznikaju predovsetkym zo zmlldv z obchodného styku.

Spolo¢nost prijala opatrenia na to, aby boli produkty a sluzby poskytované odberatelom s primeranou platobnou
disciplinou, aby riziko nesplatenia pohladédvok nepresiahlo prijatelni mieru. Maximalne riziko nesplatenia pohladavok

predstavuje Uuctovna hodnota.

D Specifické poznamky k Gétovnym vykazom

46 Dlhodoby nehmotny majetok

Obstaravacia cena Ocenitel Softvér Nedokonce SPOLU
né prava né
investicie
Stav k 1. januaru 2005 689 492 992 29 416 523 097
Prirastky 8711 169 908 287 225 465 844
Ubytky 0 (10 478) (191 597) (202 074)
Stav k 1. januaru 2006 9 400 652 422 125 045 786 867
Prirastky 0 130 673 120 136 250 809
Ubytky 0 (32 529) (145 781) (178 310)
Stav k 31. decembru 2006 9 400 750 566 99 400 859 366
Opravky Ocenitel’ Softvér Nedokonce SPOLU
né prava né
investicie
Stav k 1. januaru 2005 0 (27 493) 0 (27 493)
Odpisy 43 (145 464) 0 (145 420)
Ubytky 0 11 568 0 11 568
Stav k 1. januaru 2006 25 (161 388) 6] (161 363)
Odpisy (1 040) (200 116) (32 875) (234 032)
Ubytky 997 32529 0 33526
Stav k 31. decembru 2006 [0] (328 976) (32 .875) (361 851)
Uétovna hodnota Ocenitel'n Softvér Nedokonce SPOLU
é prava né
investicie
Stav k 1. januaru 2005 689 465 499 29 416 495 604
Stav k 1. januaru 2006 9425 491 034 125 045 625 504
Stav k 31. decembru 2006 9 400 421 590 66 524 497 515
Pri odpisovani nehmotného majetku sa pouzivaju nasledovné ro¢né odpisové sadzby:
Softvér 25 %
Ocenitelné prava sa neodpisuju.
47 Pozemky, budovy, stroje a zariadenia
Obstaravacia cena Pozemky Budovy a Stroje, Nedokonce SPOLU
stavby pristroje a né
zariadenia investicie
Stav k 1. januaru 2005 697 760 4174 188 1637 673 186 822 6 696 443
Prirastky 4 545 54 793 424 872 427 486 911 696
Ubytky (5 444) (3 882) (92 547) (424 465) (526 339)
Stav k 1. januaru 2006 696 861 4 225 099 1 969 998 189 843 7 081 800
Prirastky 7 863 194 511 1164 183 1 222 507 2 589 065
Ubytky (12 189) (51 792) (312 308) (993 135) (1 369 424)
Stav k 31. decembru 2006 692 535 4 367 819 2821 873 419 215 8 301 442
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Opravky Pozemky _Budovy a Stroje Nedokonce SPOLU

Stav k 1. januaru 2005 0 (22 239) (169 920) 0 (192 159)
Odpisy 0 (88 900) (373 143) 0 (462 043)
Ubytky 0 3759 30 612 0 34 371
Stav k 1. januaru 2006 0 _ (107 380) (512 451) 0 (619 831)
Odpisy 0 (135147) (518 988) 0 (654 135)
Ubytky 0 50 925 120 972 0 171 897
Stav k 31. decembru 2006 0 (191 602) (910 467) 0 (1 102 070)
Uétovna hodnota Pozemky Budovy a Stroje, Nedokonce SPOLU
stavby pristroje a né
zariadenia investicie

Stav k 1. januaru 2005 697 760 4 151 949 1467 753 186 822 6 504 284
Stav k 1. januaru 2006 696 861 4 117 719 1 457 547 189 843 6 461 969
Stav k 31. decembru 2006 692 535 4176 216 1911 406 419 215 7199 372

Spolo¢nost k 31. decembru 2006 neeviduje plne odpisany dlhodoby majetok, ktory sa stale vyuziva.

Pri odpisovani budov, stavieb, strojov a zariadeni sa pouzivaju tieto ekonomické zZivotnosti:

- budovy a stavby zaradené do 30. septembra 2004 - podla Zivostnosti v znaleckych posudkoch k 30. jinu 2004,
- budovy a stavby zaradené po 1. oktdbri 2004 ekonomicka Zivostnost 50 rokov,

- stroje, pristroje a zariadenia - ekonomicka Zivotnost od 4 do 33 rokov.

Spolo¢nost v priebehu roka predala dlhodoby hmotny maijetok vo vyske 69 529 tis. Sk.
Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok je poisteny poistnou zmluvou ¢ 410 002 692 a 410 002 693 pre
pripad poSkodenia veci do vySky 4 077 246 tis. Sk.

Zalozné pravo nie je zriadené.

Spolo¢nost ma diastoéne obmedzené pravo nakladat s “Prioritnym investiénym majetkom" na ktory sa vztahuju
obmedzenia upravené v 8 15 odst. 5 zadkona €. 349/2004 o transformdcii. Ministerstvo dopravy, pdst a
telekomunékicii SR méze rohodnutim zmenit Specifikcaciu prioritného invetiéného majetku a vykonat potrebné pravne
Ukony podla § 15 odst. 6 zdkona 349/2004 o transformacii.

Ziaden dihodoby majetok spolo¢nosti nie je nadobudnuty na zaklade zmluvy o zabezpelovacom prevode prava a ktory

spoloénost uziva na zaklade zmluvy o vypoziéke.

Nadobudnuty a prevedeny dlhodoby nehnutelny majetok, pri ktorom nebolo zapisané vlastnicke pravo vkladom do
katatstra nehnutelnosti do dfia, ku ktorému sa zostavuje Uc¢tovna zavierka spolo¢nost uZiva vo vyske 15 531 tis. Sk.

Spolo¢nost neobstarala majetok v privatizacii.

48 Investicie do spolocnosti

Obchodné meno B L B L i Majetkova Hodnota Hodnota
spolo¢nosti Krajina registracie  Zakladna cinnost Ucast v % investicie investicie
31.12.2006 31.12.2005
v tis. Sk v tis. Sk
Postova banka, a.s.  Slovensko bankova ¢&innost 5 95 311 95 311
Ypsilon, a.s. Slovensko 4,17 50 50
Rakuska posta Rakusko postova ¢innost 0,0014 1249 0
96 610 95 361

Vsetky podiely su vo forme kmeriovych akcii.

V Osterreichische Post, AG - vlastni spolo¢nost 1 000 akcii z celkového po¢tu 70 mil. akcii ( 0,0014 %), ktoré boli
obstarané v juni 2006. Akcie v nominalnej hodnote 19,- EUR boli obstarané za trhovu cenu 22,68 EUR t. j. 879 tis. Sk.
Vklad do spolo¢nosti bol preceneny k 31. decembru 2006 v dbsledku pohybu ceny akcii na vburze a bol zG¢tovany
ocefiovaci rozdiel na Ucte 414 realna hodnota akcii k 31. decembru 2006 vo vlastnictve spolo¢nosti dosiahla vysku 1
249 tis. Sk. Nakolko zatvaracia cena na burze za rok 2006 dosiahla vysku 36,1 EUR/akcia, hodnota akcii v porféliu

spoloc¢nosti ie 36 100.- EUR.
Spoloé¢nost nema podstatny vplyv v spoloénosti RAVS, a. s. v likvidacii so sidlom na Namesti Slobody 27,

810 05 Bratislava.
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49 Dlhodobé pohl'adavky

31.12.2006 31.12.2005

v tis. Sk v tis. Sk

Pohladavky 9 906 10 089
Opravné polozky k dlhodobym pohladdvkam (2 421) (1041)
SPOLU 7 485 9 048

Spolo¢nost eviduje dlhodoblu pohladdvku vo vyske 7 962 tis. Sk voéi spoloénosti PPG, a. s., Zilina za prenajom
nebytovych priestorov (garazi), kde bola uzatvorena ngjomna zmluva na dobu 25 rokov. Uvedena dlohodoba
pohladavka bola diskontovana vo vyske 2 371 tis.Sk.

50 Peniaze a pefnazné ekvivalenty

31.12.2006 31.12.2005

v tis. Sk v tis. Sk

Peniaze 2 144 2 331
Uéty v bankach 1 780 375 1 578 568
SPOLU 1782519 1 580 899

Spolo¢nost nema obmedzené pravo nakladat s kratkodobym finanénym majetkom, ani k nemu nema zriadené zalozné
pravo.

51 Pohl'adavky z obchodného styku

31.12.2006 31.12.2005

v tis. Sk v tis. Sk

Pohladavky z obchodného styku - tuzemski odberatelia 539 112 524 664
Pohladavky z obchodného styku - zahrani¢ni odberatelia 275 602 244 049
Zalohy 42 477 55 513
Opravné polozky (283 970) (282 116)
SPOLU 573 221 542 110

Spolo¢nost vytvorila opravni polozku na odhadované nevymozitelné pohladavky z obchodného styku vo vyske 283
970 mil. Sk. Vyska opravnej polozky sa urcila na zaklade splatnosti pohladdvok za predchadzajice Uctovné obdobie a
bezné uctovné obdobie.

Spolo¢nost nema pohladavky, ktoré su zabezpeéené zaloznym pravom. Spoloénost nema obmedzené pravo nakladat
s inymi pohladavkami.

52 Zasoby
Zasoby tvoria tieto polozky:
31.12.2006 31.12.2005
v tis. Sk v tis. Sk
Material 63 667 55 816
Nedokoncena vyroba 0 330
Tovar 26 873 25 916
Opravné polozky (2 909) (3 436)
SPOLU 87 631 78 626

K materialu a tovaru bola vytvorena opravna polozka vo vyske 2 909 tis. Sk k dubiéznym zasobam.
Nedokoncend vyroba - vyroba zndmok je oceflovand skutoénymi nakladmi, ktoré priamo sudvisia s rozpracovanou
vyrobou. Material je ocenovany vazenym aritmetickym priemerom.

Spolo¢nost nema zriadené zalozné pravo na zasoby, ani nema obmedzené pravo nakladat s nimi.

53 Ostatny obezny majetok

31.12.2006 31.12.2005

v tis. Sk v tis. Sk

Pohladavky voci zamestnancom 2521 1942
Ostatné pohladavky 349 921 287 916
SPOLU 352 442 289 858

Ostatné pohladavky predstavuje zUctovanie prevodovych operacii s obratovym okruhom vo vyske 300 266 tis. Sk na
Gcte 395.

Uétovna hodnota pohladavok z obchodného styku a ostatnych pohladavok zodpoveda ich realnej hodnote.

18/30



54 Cudzi finan¢ny majetok

31.12.2006 31.12.2005

v tis. Sk v tis. Sk

Cudzi finan¢ny majetok 2521 229 2 291 316
Zavazky z drzania cudzieho finanéného majetku (2 521 229) (2 291 316)

SPOLU (0] (0]

Spolo¢nost pri realizacii poStového platobného styku, vyplate déchodkov a socidlnych davok, SIPO a inej
obstaravatelskej Cinnosti, spolupraci s Postovou bankou a vyplaca finan¢né prostriedky, ktoré nie su jej majetkom a
preto su tieto financné prostriedky vykazané osobitne v stivahe v polozke cudzi finanény majetok, spolu so stvisiacami

zévéazkami z drzania tohoto cudzieho finanéného majetku.

55 Z&kladné imanie

6 456 000 akcii v nominalnej hodnote 1 000 Sk za akciu

31.12.2006 31.12.2005
v tis. Sk v tis. Sk
6 456 000 6 456 000

Spoloénost ma akcie na dorucitela v zaknihovanej podobe jednej triedy, s ktorymi nie je spojené Ziadne pravo na
pevny prijem. Cela vyska zakladného imania je zapisana v obchodnom registri. Struktdra akcionarov je uvedena v

nasledujucej tabulke:

31.12.2006 31.12.2005

hodnota percentualna

podielu v tis. vySka podielu

Sk
Ministerstvo dopravy, post a telekomunikacii SR 6 456 000 100%
56 Kapitalové fondy
Zakonny Ostatné Celk
rezervny fond fondy elkom

v tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk
stav k 1. januaru 2005 65 262 31 65 293
upravy k 1. januéaru 2005 0 0 0
zmeny v priebehu roka 0 0
stav k 31. decembru 2005 65 262 31 65 293
stav k 1. januaru 2006 65 262 31 65 293
upravy k 1. januaru 2006 0 0 0
zmeny v priebehu roka 0 0
stav k 31. decembru 2006 65 262 31 65 293

Kapitalové fondy pozostavaju predovSetkym zo zakonného rezervného fondu, z kapitalovych vkladov a inych vkladov

do kapitalovych fondov.

57 Ocenovacie rozdiely

Precenenie Precenenie
cennych ostatného Celkom
papierov majektu
v tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk
stav k 1. januaru 2005 0 0 0
upravy k 1. januaru 2005 0 0 0
zmeny v priebehu roka 0 0 0
stav k 31. decembru 2005 0 0 (0]
stav k 1. januaru 2006 0 0 0
upravy k 1. januaru 2006 0 0 0
zmeny v priebehu roka 368 0 368
stav k 31. decembru 2006 368 0 368

Spoloénost k 31. decembru 2006 precenila akcie Rakuskej posty.
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58 Fondy zo zisku
Zakonny Ostatné

g Celkom
rezervny fondy

Vv tis. Sk Vv tis. Sk Vv tis. Sk
stav k 1. januaru 2005 0 0 0
upravy k 1. januaru 2005 0 0 0
zmeny v priebehu roka 5979 62 536 68 515
stav k 31. decembru 2005 5979 62 536 68 515
stav k 1. januaru 2006 5979 62 536 68 515
upravy k 1. januaru 2006 0 0 0
zmeny v priebehu roka 18 960 351 155 370 115
stav k 31. decembru 2006 24 939 413 691 438 630

Fondy zo zisku pozostavaju predovSetkym zo zakonného rezervného fondu, ktorého vyska k 31. decembru 2006
predstavovala 24 939 tis. Sk a z fondu na financovanie rozvojovych potrieb ktorého vySka k 31. decembru 2006
predstavovala 412 763 tis. Sk

59 Nerozdeleny zisk

Vv tis. Sk
Stav k 1. januaru 2005 119 565
Vplyv zmien z prevodu k 1. januaru 2005 119 834
Stav k 1. januaru 2005 (upraveny) 239 399
Rozdelenie zisku z roku 2004 rozhodnutie valného zhromazdenia (119 565)
Zisk za rok 2005 528 005
Vplyv zmien z prevodu k 31. decembru 2005 6 272
Stav k 31. decembru 2005 654 111
Pohyb z rozhodnutia valného zhromaZzdenia doplnenie fondu na financovanie rozvojovych potrieb a (369 187)
zdkonného rezervného fondu
Pohyb z rozhodnutia valného zhromazdenia vyplata tantiém (9 000)
Pohyb z rozhodnutia valného zhromazdenia dotacia SF (1 000)
Zisk za rok 2006 325 313
Vplyv zmien z prevodu k 31. decembru 2006 (27 604)
Stav k 31. decembru 2006 572 633
60 Bankové uvery dlhodobé
31.12.2006 31.12.2005
v tis. Sk v tis. Sk
Dlhodobé bankové Gvery - Tatrabanka 56 008 96 134
Dlhodobé bankové Gvery - Dexia 74 997 164 202
Dlhodobé bankové avery - VUB 59 268 97 323
SPOLU 190 273 357 659

Uvedené Uvery boli cerpané za Gcelom obstarania dlhodobého hmotného a nehmotnéhoé majetku. V roku 2006 neboli
¢erpané ziadne nové Gvery. Uver z VUB sa splaca polro¢ne, Gvery z Tatrabanky a Dexie banky sa splacaji rovnomerne
$tvrtroéne a podla frekvencie splatok je stanovena aj prisluénd sadzba EURIBOR.

Uvery boli poskytnuté bez zaloZzného prava a inych foriem rucenia.

61 Rezervy
31.12.2006 31.12.2005
v tis. Sk v tis. Sk
Ostatné dlhodobé rezervy 91 963 90 973
Rezervy na zemestnanecké pozitky 165 359 130 448
SPOLU 257 322 221 421

Spolo¢nost méa vytvorenu rezervu na pasivne stdne spory vo vyske 91 044 TSKK. Vzhladom na to Ze mnohé oblasti
slovenského dafového prava doteraz neboli dostato¢ne overené existuje neistota v tom, ako ich budd dafové organy
aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvalifikovat a zanikne aZ potom, ked budi k dispozicii pravne precedensy,
pripadne oficialne interpretéacie prislusnych organov.

62 ZzZavazky z finanéného prenajmu

31.12.2006 31.12.2005

v tis. Sk v tis. Sk

Dlhodobé zavéazky z financného lizingu 274 042 64 909
Koeficient DPH z lizingu od 1. januara 2004 61 762 25 275
SPOLU 335 804 90 184
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Spolo¢nost v zavéazkoch z finanéného prenajmu vykazuje koeficient DPH, ktory je pripoditany k obstaravacej cene z

finan¢ného lizingu.

63 Odlozeny danovy zavazok

31.12.2006 31.12.2005

v tis. Sk v tis. Sk

OdloZend dan 192 944 80 189

SPOLU 192 944 80 189
64 Ostatné dlhodobé zavazky

31.12.2006 31.12.2005

v tis. Sk v tis. Sk

Zavéazky zo socialneho fondu 10 265 5 960

Dlhodobé preddavky Gverové 52 415 52 979

SPOLU 62 680 58 939

Spolo¢nost méa dihodobé preddavky od klientov vo vySke 52 415 tis. Sk na zaklade zmlav o postovom avere. Tieto

zavéazky neboli diskontované z toho dovodu lebo nemaju uréené na aku dobu su poskytnuté.

Zavazky zo socialneho fondu boli tvorené vo vyske 38 781 tis. Sk a Cerpané vo vyske 34 538 tis. Sk.

65 Bankové uvery kratkodobé

31.12.2006 31.12.2005

v tis. Sk v tis. Sk
Kratkodoba &ast k dlhodobému Gveru - Tatrabanka 31 807 17 410
Kratkodoba éast k dlhodobému Gveru - Dexia 74 997 102 626
Kratkodoba ¢&ast k dlhodobému Gveru - VUB 29 634 16 221
SPOLU 136 438 136 257
66 Zavazky z obchodného styku

31.12.2006 31.12.2005

v tis. Sk v tis. Sk
Zavazky vocli dodavatelom z obchodného styku 343 483 382 025
Prijaté zalohy 88 960 116 408
Ostatné zavazky 48 996 8 903
Nevyfakturované dodavky 251 306 239 715
SPOLU 732 745 747 051
Spoloénost eviduje zavézky do lehoty splatnosti.
67 Splatné danové zavazky

31.12.2006 31.12.2005

v tis. Sk v tis. Sk
Splatné zavézky z dane zo zavislej ¢innosti, DPH a ostatnych dani 29 607 94 390
SPOLU 29 607 94 390

Spolo¢nost nevykazuje splatny darovy zavazok dane z prijmu, nakolko v roku 2006 boli uhradené preddavky na dan

vysdie ako dafiovd povinnost.

68 ZzZaviazky z finanéného prenajmu

31.12.2006 31.12.2005

v tis. Sk v tis. Sk

Kratkodobd &ast zavazkov z finanéného lizingu 117513 52 479

SPOLU 117 513 52 479
69 Rezervy kratkodobé

31.12.2006 31.12.2005

v tis. Sk v tis. Sk

Rezerva na odstupné 90 207

Rezervy ostatné 19 371 (0]

SPOLU 19 461 207

Spolo¢nost vykazuje k 31. decembru 2006 ostané rezervy vo vyske 10 000 tis. Sk na tantiémy ¢lenov organov

spoloCnosti a na danové pokuty a penale vo vyske 9 371 tis. Sk.
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70 Ostatné kratkodobé zavazky a ostatné pasiva

31.12.2006 31.12.2005

v tis. Sk v tis. Sk

Zavazky voci zamestnancom (mzdy, platy a dovolenky) 310 334 252 834
Zavazky zo socidlneho zabezpecenia 147 528 140 018
Casové rozligenie predplatného na noviny a ¢asopisy 53 797 76 136
Casové rozligenie predplatného na sluzby pre Podtovi banku a. s. 475 510 129 332
Ostatné 1914 2 360
SPOLU 989 083 600 680

Spolo¢nost k 31. decembru 2006 eviduje najvyznamnejSie zavézky voli zamestnancom z titulu miezd za mesiac
december 2006 vo vySke 238 217 tis. Sk.

Dalej boli zati¢tované zavazky z titulu socidlneho zabezpedenia vo vyske 99 836 tis Sk, zdravotného poistenia vo
vyske 41 057 tis. Sk a doplnkového dochodkového zabezpecenia vo vyske 6 635 tis. Sk, ktoré prinalezia k vyplatenym
mzdam za mesiac december 2006.

V roku 2006 boli zalctované zavazky z odmien, nevyplatenych dovoleniek, socidlneho zabezpecenia vo vyske 68 821
tis. Sk.

Vyplatené mzdy v roku 2006 boli k priemernému prepocitanému poctu zamestnancov 16 055, z toho 12 je veddcich
zamestnancov.

Narast ¢asového rozliSenia na sluzby Postovej banky a. s. vznikol z dodatku ¢. 1 k rdmcovej zmluve o zabezpecovani a
obstaravani bankovych a inych financnych sluzieb podpisanej 30. septembra 2004. Dodatok ¢. 1 bol podpisany 28.
marca 2006, ktory rieSil vyplatenie dohodnutej odmeny vo vySke 360 000 tis. Sk za obdobie rokov 2006 az 2026.

Zavazky nie su zabezpecené zaloznym pravom.
71 Poznadmky k vykazu ziskov a strat
72 Trzby z hlavnej ¢innosti

Rozpis trzieb spolocnosti z hlavnej Cinnosti

31.12.2006 31.12.2005
v tis. Sk v tis. Sk
Trzby za vlastné vyrobky 345 49
Vynosy z hlavnej ¢innosti
Listové a balikové sluzby 4 462 174 4 319 024
Reklamné adresné zéasielky 295 184 360 133
Propagacné zasielky 91 210 72 057
Expresné zasielky 80 253 0
Periodické zasielky 73 426 51 785
Trzby za dorucenie miestnych zasielok 174 0
Medzinarodny postovy styk 451 205 374 419
Postové poukazky 830 552 508 430
Ceniny 20 670 10 441
Distriblcia a preprava tlace 67 199 67 371
Ostatné 60 971 58 755
Spolu 6 433 018 5822 415
Vynosy z finan¢nej ¢innosti
Vynosy za sluzby pre PoStovl banku, a. s. 200 850 189 604
Odmena za inkaso televiznych a rozhlasovych prijimacov 140 858 136 213
Odmena za inkaso SIPO 225 257 239 205
Odmena za vyplatu déchodkov a socialnych davok 329 335 319 022
Predaj kolkov, dialhi¢nych nalepiek, a iné 120 923 112 228
Stavkové sluzby a predaj lotérii 65 815 63 918
Sluzby pre Slovak Telecom 49 267 51 597
Sluzby pre mobilnych operatorov a dobijanie kariet 4 013 2 052
Vynosy zo zasielkového servisu 188 930 0
Ostatné obstaravatelské Cinnosti 925 199 233
Spolu 1326 173 1313 072
SPOLU 7 759 536 7 135 536
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73 Vynosy z predaja sluzieb

Vynosy z prenajmu majetku

Vynosy z nakladnej dopravy

Vynosy z dielenskej ¢innosti a emisné kontroly
Vynosy z reklamnych sluzieb

Vynosy z poskytovania ubytovania a stravovania
Vynosy za hybridné sluzby

Ostatné vynosy

SPOLU

74 Vynosy z predaja tovaru

Trzby z predaja tlace na postach
Trzby za predaj tlace v predplatnom
Ostatné vynosy

SPOLU

75 Ostatné vynosy

Aktivacia
Ostatné vynosy
SPOLU

76 Osobné naklady

Mzdové naklady

Socialne a zdravotné poistenie
Ostatné socialne naklady
Odmeny Statutarnych organov
SPOLU

77 Sluzby

Opravy a udrziavanie
Telekomunikacné sluzby
Prepravné

Najomné

Udrzba softvéru a ochrana sieti
Naklady na zabezpecenie MPP
Naklady na sluzby Consignment a Direct entry
Ochrana objektov

Cestovné

Ostatné sluzby

SPOLU

78 Spotreba materialu a energii

Spotreba materialu
Spotreba PHM
Energie

Ostatna spotreba
SPOLU

79 Naklady na predany tovar

Predany tovar Postshop a POFIS

Predai tlace v predplatnom

Predaj tlace na postéach

Predané predplatené telefénne karty a ostatny predany tovar
SPOLU

31.12.2006 31.12.2005

v tis. Sk v tis. Sk

62 935 65 665

37 158 19 253

13 206 10 756

6 893 5612

7 266 11 242

35 616 25 489

28 902 19 196

191 976 157 213

31.12.2006 31.12.2005

v tis. Sk v tis. Sk

139 338 124 594

164 626 175 012

46 544 41 578

350 508 341 184

31.12.2006 31.12.2005
v tis. Sk v tis. Sk

55 428 37 787

98 482 39 255

153 910 77 042

31.12.2006 31.12.2005

v tis. Sk v tis. Sk

3 068 055 2901 274

1 053 130 1027 557

275 822 224 485

38 415 6 060

4 435 422 4159 376

31.12.2006 31.12.2005

v tis. Sk v tis. Sk

210 103 161 915

112 275 81 852

86 769 47 450

53 567 47 277

112 224 82 720

227 532 219 973

127 372 56 784

71 675 52 145

70 043 48 120

342 482 198 391

1414 042 996 627

31.12.2006 31.12.2005

v tis. Sk v tis. Sk

116 529 86 479

130 557 123 406

169 370 175 983

226 412 197 442

642 868 583 310

31.12.2006 31.12.2005

v tis. Sk v tis. Sk

20 681 16 915

92 368 94 938

118 424 106 027

9108 13 475

240 581 231 355
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80 Tvorbarezerv

31.12.2006 31.12.2005
v tis. Sk v tis. Sk
Tvorba rezervy na prevadzkové naklady 37 902 14 816
SPOLU 37 902 14 816
81 Ostatné prevadzkové naklady
31.12.2006 31.12.2005
v tis. Sk v tis. Sk
Dane a poplatky 38 856 39 104
Tvorba opravnych poloziek 43 242 8 233
Ostatné prevadzkové naklady 20 108 34 464
SPOLU 422 396 293 259
82 Financné vynosy (naklady) netto
31.12.2006 31.12.2005
v tis. Sk v tis. Sk
Prijaté aroky 80 527 47 011
Platené troky (36 816) (22 488)
Kurzové zisky (straty) 8 868 15 953
Ostatné financ¢né naklady (46 275) (63 294)
SPOLU 6 304 (22 818)

83 Zdanenie

Danova legislativa

Dan z prijmov pravnickych os6b je stanovena v stlade so zakonom o dani z prijmov, sadza dane pre roky 2004 az
2006 bola 19 %. Vedenie spolo¢nosti je presvedcené, Ze v prilozenej Uctovnej zavierke st dafiové zavazky vykazané v
dostatoénej vyske. Existuje v8ak riziko, Ze v spornych pripadoch budi prislusné Statne organy zastavat rozdielne
stanovisko, pokial ide o interpretaciu niektorych spornych otdzok, ¢o by mohlo mat na vysledky hospodarenia
spolo¢nosti vyznamny vplyv.

Zlozky nakladov na dan z prijmov k 31. decembru 2006, resp. 2005 31.12.2006 31.12.2005
v tis. Sk v tis. Sk
Splatna dan (136 048) (164 306)
Odlozena dan (93 043) (116 906)
Dan z prijmov spolu (229 091) (281 212)
k 31.12.2006 k 31.12.2005
zéklad dan v tis.
dane Sk % dane zéklad dane dan v tis. Sk % dane
Vysledok hospodarenia pred
zdanenim IFRS 554 404 105 337 19 809 217 153 751 19
Uctovné rozdiely IFRS-SAS  -236 808  -44 994 19 -183 050 -34 779 19
Vysledok hospodarenia pred
zdanenim SAS 317 596 60 343 19 626 167 118 972 19
polozky upravujice zaklad
dane 403 244 76 616 13,82 248 782 47 269 5,84
splatna dan 136 960 24,7 166 240 20,54
dodatocna dan predoslych
obdobi -912 -0,16 -1 934 -0,24
Odlozena dan 93 043 16,78 116 906 14,45
celkova vykazana dan 229 091 41,32 281 212 34,75

84 Zisk na akcie

Zisk na akciu je vypocitany podla IAS 33. Zakladny ukazovatel zisku na akciu je vypocitany delenim cistého zisku
poctom akcii v obehu. Zakladné imanie spolocnosti vo vyske 6 456 000 tis. Sk je vytvorené 6 456 000 akciami na
dorucitela v zaknihovanej podobe v nominalnej hodnote 1000 ,- Sk za akciu.

Preferencné akcie ani opcie na akcie neboli vydané. V obehu nie su Ziadne potencionalne akcie, preto je zriedeny
ukazovatel zisku na akciu rovny zdkladnému ukazovatelu.
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31.12.2006 31.12.2005

v tis. Sk v tis. Sk
Zisk pripadajuci akcionarom 325 313 528 005
Pocet akcii v obehu 6 456 000 6 456 000
Zakladny zisk na akciu 50 82
Potencionalne akcie 0 0
Zriedeny zisk na akciu 50 82

85 Transakcie so spriaznenymi osobami

Sploénost uskutoénila v priebehu G¢tovného obdobia nasledujlice transakcie so spriaznenymi osobami:

- s0 spolo¢nostou RAVS, a. s., v likvidacii vynosy vo vyske 93 tis. Sk. Voéi spolo¢nosti RAVS, a. s., v likvidacii
evidujeme pohladavky po lehote splatnosti vo vySke 183 292 tis.Sk, ku ktorym bola vytvorena 100 % opravna
poklozka.

Spolo¢nost RAVS, a. s., v likvidacii podala 29. decembra 2006 likvidatorom spoloénosti Ing. GalamboSom

navrh na vyhlasenie konkurzu z dévodu nemajetnosti v situacii, ked’ spolo¢nost od svojho vstupu do likvidacie v roku
2004 nevyvija ziadnu ¢innost a jej vlastné imanie dosiahlo ku dfiu podania navrhu na konkurz zaporna hodnotu
192 521 tis. Sk. Konkurzny sud v Bratislave odmietol navrh na vyhlasenie konkurzu z dévodu neudplnosti navrhu a
preto likvidator spolo¢nosti podal po doplneni potrebnych néalezitosti opakovane navrh na vyhlasenie konkurzu 30.
januara 2007. Na zaklade rozhodnutia okresného sudu Bratislava 1. z 5. februara 2007 bolo konkurzné konanie voci
spolo¢nosti RAVS, a. s., v likvidacii zaCaté 5. februara 2007. Uznesenim sudu z 9. februara 2007 bol ustanoveny
predbezny spravca Ing. Vladimir Budiaé z Bratislavy. - so spolo¢nostou Postova banka, a. s., vynosy z
premiestiiovacej a finan¢nej ¢innosti vo vyske 200 850 tis. Sk.

Spolo¢nost je presvedéend, Ze obchodné podmienky poskytované dcérskej spolo¢nosti sa v zasade neliSia od beznych
obchodnych podmienok poskytovanych inym spoloénostiam &i inymi spoloénostami.

INFORMACIE O PRIJMOCH A VYHODACH CLENOV STATUTARNYCH ORGANOV, DOZORNYCH ORGANOV A INYCH
ORGANOV UCTOVNE] JEDNOTKY

Spolo¢nost za ¢innost vykondvanu v sledovanom Gétovnom obdobi poskytla nasledovné plnenie:
penazné prijmy pre ¢lenov:

- predstavenstva vo vySke 5 617 tis.Sk,

- dozornej rady vo vySke 1 443 tis. Sk.

Nepefazné prijmy boli poskytnuté ¢lenom predstavenstva a dozornej rade za pouzivanie vozidla na sikromné Ucely a
za poistenie zodpovednosti za ¢lena organu za skodu spésobenu spolocnosti pri vykone.

nepenazné plnenie pre ¢lenov organov spoloc¢nosti bolo poskytnuté pre ¢lenov organov:

- predstavenstva vo vySke 201 tis. Sk,

- dozornej rady vo vyske 39 tis. Sk.

Vedeniu spoloc¢nosti neboli poskytnuté ziadne pozicky.

86 Podmienené zavazky a podmienené aktiva

Spoloénost eviduje mozné zavézky, ktoré budi vyplyvat zo sadnych rozhodnuti alebo z poskytnutych zaruk, pripadne
zo vSeobecne zavaznych pravnych predpisov.

Najvacsie pasivne sudne spory su :

- ndhrada $kody titulom bolestného a staZenia spolo¢enského uplatnenia Matt3ovi Paranicovi,

- akademickému maliarovi Jozefovi Dékovi, neplatnost zmluvy o vydanie bezdévodného obohatenia za
neopravnené pouzivanie loga SP, a. s.

Spolo¢nost neeviduje bianco zmenky.

Spoloénost eviduje k 31. decembru 2006 bankovu zaruku vo vyske 40 000 tis. Sk prijatd od Dexie banky Slovensko,
a. s., vodi Narodnej dialni¢nej spolo¢nosti, a. s., za predaj dialniénych znamok. Dalej evidujeme bankovti zaruku vo
vyske 2,3 mil. Sk od Postovej banky, a. s., voci Colnej sprave SR - Colny Grad Banska Bystrica, na zabezpecenie
dovoznej platby v stlade s Colnym zakonom ¢. 199/2004 Z. z. § 55.

Spolo¢nost uhradila v prospech Colnej spravy SR 150 tis. Sk na zabezpeéenie dovoznej platby za noviny a ¢asopisy.

87 Poznamky ku Cash Flow

Peniaze a pefiazné ekvivalenty si reprezentované hotovostou, vkladmi v bankach a kratkodobymi vysokolikvidnymi
investiciami so splatnostou do troch mesiacov. Na Uéely konsolidovaného vykazu peflaznych tokov pefazné
prostriedky a penazné ekvivalenty nie sU totozné s vykazanymi v aktivach spolo¢nosti.
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Vykaz cash flow je vykazany v sulade s IAS 7. Pre vykazanie prevadzkovych ¢innosti bola pouzitéd nepriama metdda.

88 Den prechodu na IFRS

Toto je prvy rok, ¢o spoloénost prezentuje svoje finanéné vykazy podla IFRS. Nasledujuce informacie sa poZaduju v
roku prechodu na IFRS. Poslednymi finan¢nymi vykazmi, ktoré sa zostavili podla slovenskych postupov Uctovania, boli
finan¢né vykazy za rok 2005. Datum prechodu na IFRS je 1. januaru 2005.

89 Dopady prvého prijatia Medzinarodnych standardov Gc¢tovného vykaznictva

(a) porovnanie vlastného kapitalu vykazovaného podla predchadzajlcej Upravy s viastnym kapitdlom podla IFRS: k
datumu prechodu na IFRS (1. januar 2005) , ku koncu posledného obdobia vykazovaného v bezprostredne minulej
ro¢nej uctovnej zavierke spolocnosti podla predchadzajlcej Upravy (31. december 2005),

(b) porovnanie zisku, alebo straty vykazanej podla predchadzajlcej Upravy za posledné obdobie v bezprostredne
minulej ro¢nej Uctovnej zavierke spoloc¢nosti s jej ziskom, alebo stratou podla IFRS za rovnaké obdobie (1. januar
2005 - 31. december 2005).

Nasledujuci zoznam uvadza IFRS (s vynimkou IFRS 1), ktoré hrali najddlezitejSiu Glohu v procese prvého prijatia IFRS
a kratko popisuje ich dopad na vysledné rozdiely oproti Uctovnej zavierke podla predchadzajlucej Gpravy.

Koncepény ramec a IAS 1 - Prezentacia Uctovnej zavierky - vSeobecné pozZiadavky na uUctovnu zavierku, agregéaciu
nevyznamnych poloziek, aplikaciu definicii aktiv a zavazkov, eliminaciu poloziek vykazanych podla predchadzajucej
Upravy, ktoré nesplnaju definiciu aktiv,

IAS 7 - Vykaz cash flow - aplikacia odlisného formatu vykazu cash flow, klasifikacia prijatych zaloh ako financ¢nej
¢innosti,

IAS 10 - Udalosti po dadtume suvahy - Gprava Uctovného vykazu v pripade upravujucich udalosti po datume suvahy,

IAS 12 - Dane zo zisku - Uctovanie dani zo zisku v medzirocnej zavierke, vypocet a zverejnenie odloZzenej dane
pouzitim suvahovej metddy a zverejnenie porovnania vykazaného a danového zisku, alebo straty,

IAS 16 - Pozemky, budovy a zariadenia, 1AS 36 - ZniZenie hodnoty aktiv, IAS 40 - Investicie do nehnutelnosti a IFRS
5 - DIhodobé aktiva urcené na predaj a ukoncené operacie,

Aplikacia modelu obstaravacej ceny pre pozemky,budovy, zariadenia a investicie do nehnutelnosti, precenenie aktiv
uréenych na predaj na niz8iu hodnotu z obstaravacej ceny a fair value znizené o néklady spojené s predajom,
prezentacia ukoncenych operécii oddelene od pokracujucich operacii v stvahe a vysledovke, pravidelny text na
znizenie hodnoty podla IAS 36,

IAS 17 - Leasing

IAS 37 Rezervy, podmienené zavazky podmienené aktiva - eliminacia rezerv vykazanych podla predchadzajlcej
upravy, ktoré nespl'hajd poZiadavky na vykazovanie podla IAS 37, zverejnenie podmienenych zavazkov a
podmienenych aktiv.

Nasledujlica tabulka uvadza dopady prechodu na IFRS z predchadzajlcej UGpravy. V Uctovnych vykazoch bolo
prevedené viac Uprav. V nasledujicom popise su uvedené len vyznamné zmeny.
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Odsuhlasenie vlastného imania k 1. januaru 2005 (datum prechodu na IFRS)

Poz

Slovenské

Upravy na

IFRS
n. nostunv IERS
v tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk
Dhodoby nehmotny majetok 1 498 742 (3 138) 495 604
Pozemky, budovy, stavby, stroje a zariadenia 2 6 285 225 219 059 6 504 284
Investicie do spolo¢nosti 95 361 0 95 361
Odlozena danova pohladavka 3 44 482 (24 511) 19 971
Spolu neobezny majetok 6 923 810 191 410 7 115 220
Peniaze a penazné ekvivalenty 975 597 0 975 597
Cudzi finan¢ny maijetok 0 0 0
Pohladavky z obchodného styku 4 427 570 35 893 463 463
Zasoby 5 74 839 8 780 83 619
Ostatny obezny majetok 60 988 0 60 988
Casové rozlisenie 6 37 266 (37 266) 0
Spolu obezny majetok 1576 260 7 407 1 583 667
Spolu majetok 8 500 070 198 817 8 698 887
Poz Slovenské Upravy na IERS
n. nostunv IERS
v tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk
Zakladné imanie 6 456 000 0 6 456 000
Kapitalové fondy 65 262 0 65 262
Nerozdeleny zisk 7 119 564 119 834 239 398
Spolu vlastné imanie 6 640 826 119 834 6 760 660
Bankovy Gver dlhodoby 378 233 0 378 233
Rezervy 216 988 0 216 988
Zavazky z finan¢ného prenaimu 8 30 304 78 983 109 287
Odlozeny danovy zavazok 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky 64 950 0 64 950
Dlhodobé zavazky spolu 690 475 78 983 769 458
Bankové Uvery kratkodobé 136 633 0 136 633
Zavazky z obchodného styku 9 387 058 358 814 745 872
Zavazky z drzania cudzieho finanéného majetku 0 0 0
Splatné danové zavazky 54 069 0 54 069
Zavazky z finan¢ného prenaimu 12 137 0 12 137
Rezervy kratkodobé 10 217 374 (189 728) 27 646
Ostatné kratkodobé zavazky 11 161 719 30 693 192 412
Casové rozlienie 12 199 779 (199 779) 0
Kratkodobé zavazky spolu 1168 769 (0] 1168 769
Spolu zavazky 1 859 244 78 983 1 938 227
Spolu zavazky a viastné imanie 8 500 070 198 817 8 698 887

1) Ubytok dlhodobého nehmotného majetku predstavuje zauctovanie nehmotného majetku ktory nespifia definiciu
nehmotného aktiva.

2) Néarast dlhodobého hmotného majetku predstavuje vykazanie predmetov lizingu, ktoré boli obstarané uzatvorenymi
lizingovymi zmluvami do 31. decembra 2003 a podla slovenskych postupov Uctovania neboli zahrnuté v siGvahe
spolo¢nosti. Podla IAS 17 musi spolo¢nost, ktora je v pozicii ndjomcu, vykazat v svojej stivahe na jednej strane ako
aktivum a na strane druhej ako zavézok. Celkova zostatkova hodnota k 1. januaru 2005 predstavuje 189 494 tis. Sk. ,

Spolo¢nost prehodnotila ekonomickl Zivotnost dlhodobého majetku a nasledne upravila zostatkovd hodnotu tohto
majetku, Co predstavuje 32 052 tis. Sk.

3) Nérast odlozeného dariového zavézku spbsobilo predizenie ekonomickej Zivotnosti dlhodobého majetku.
4) Narast kratkodobych pohladavok sposobilo preklasifikovanie poloziek ¢asového rozliSenia .
5) Splo¢nost vykonava oslobodenu &innost z pohladu zékona o dani z pridanej hodnoty. Podla IAS 2 - zasoby,

suéastou obstaravacej ceny je aj daf na ktorG spolo¢nost nema narok na odpodet. Zasoby boli navysené o vysku
koeficientu DPH .

6) Jedna sa o reklasifikaciu Uctov ¢asového rozliSenia na kratkodobé pohladavky .
7) Nerozdeleny zisk vzrastol o Gpravu Uctovnych odpisov z dévodu prehodnotenia ekonomickej Zivotnosti dlhodobého
majetku.

8) zavazky z financného najmu vzrastli na zaklade zaradenia majetku obstaraného formou finanéného najmu do
savahy.
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9) Polozky, ktoré boli zauctované na Uctoch casového rozlisenia boli preklasifikované na kratkodobé zavazky a tiez

rezervy, ktoré nespifiaju definiciu rezervy.

10) Polozky rezerv, ktoré nespifiaju definiciu rezerv, boli zati¢tované na kratkodobé zavazky.

11,12) Jedna sa o reklasifikaciu uctov ¢asového rozliSenia na kratkodobé zavéazky.

Odsuhlasenie vlastného imania k 31. decembru 2005

Dhodoby nehmotny majetok

Pozemky, budovy, stavby, stroje a zariadenia
Investicie do spolo¢nosti

Odlozena danova pohladavka

Spolu neobezny majetok

Peniaze a pefiazné ekvivalenty
Cudzi finanény majetok
Pohladavky z obchodného styku
Zasoby

Ostatny obezny majetok
Casové rozlisenie

Spolu obezny majetok

Spolu majetok

Zakladné imanie
Kapitalové fondy
Ocenovacie rezervy
Fondy zo zisku
Nerozdeleny zisk
Spolu vlastné imanie

Bankovy Gver dlhodoby
Rezervy

Zavazky z finan¢ného prenaimu
Odlozeny danovy zavazok
Ostatné dlhodobé zavazky
Dlhodobé zavazky spolu

Bankové Gvery kratkodobé

Zavazky z obchodného styku

Zavazky z drzania cudzieho finan¢ného majetku
Splatné danové zavazky

Zavazky z finan¢ného prenaimu

Rezervy kratkodobé

Ostatné kratkodobé zavazky a ostatne pasiva
Casové rozlisenie

Kratkodobé zavazky spolu

Spolu zavazky

Spolu zavazky a vlastné imanie

Pozn.

Pozn.

11

12

14
15

Slovenské Upravy na
postupy IFRS IFRS
v tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk
627 234 (1 730) 625 504
6 102 691 359 278 6 461 969
95 361 0 95 361
0 0 0
6 825 286 357 548 7 182 834
1 580 899 0 1 580 899
0 0 0
516 586 34 572 551 158
70 899 7727 78 626
289 858 0 289 858
38 530 (38 530) (6]
2496 772 3769 2 500 541
9 322 058 361 317 9 683 375
Slovenské Upravy na
postupy IFRS IFRS
v tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk
6 456 000 0 6 456 000
65 081 212 65 293
0 0 0
68 515 0 68 515
379 187 274 924 654 111
6 968 783 275 136 7 243 919
357 659 0 357 659
221 421 0 221 421
64 908 25 276 90 184
38 192 41 997 80 189
58 939 0 58 939
741 119 67 273 808 392
136 257 0 136 257
507 901 239 150 747 051
0 0
94 390 0 94 390
33571 18 908 52 479
265 599 (265 392) 207
367 181 233 499 600 680
207 255 (207 255) 0
1612 154 18 910 1 631 064
2 353 273 86 183 2 439 456
9 322 056 361 319 9 683 375

1) Ubytok dlhodobého nehmotného majetku predstavuje zauétovanie nehmotného majetku, ktory nespiﬁa definiciu

nehmotného aktiva.

2) Narast dlhodobého hmotného majetku predstavuje vykazanie predmetov lizingu, ktoré boli obstarané uzatvorenymi
lizingovymi zmluvami do 31. decembra 2003 a podla slovenskych postupov Ucltovania neboli zahrnuté v stvahe
spoloénosti. Podla IAS 17 musi spoloénost ktora je v pozicii najomcu, takyto majetok vykazat v svojej sivahe na jednej
strane ako aktivum a na stran druhej ako zavéazok. Celkovéa zostatkova hodnota tohoto majetku k 31. decembru 2005 je

156 946 tis. Sk.

I5a|ej obstaravacia cena majetku nabudnutého formou financéného lizingu po 1. januari 2004 bola zvy3ena o podiel
pripadajuci na koeficient DPH na ktory spolo¢nost nema narok na odpoditanie. Tato hodnota k 31. decembru 2005
predstavovala sumu 28 678 tis. Sk. Spolo¢nost prehodnotila ekonomicka Zivotnost dlhodobého hmotného majetku &im
zvySila zostatkovia hodnotu dihodobého majetku o 173 654 tis. Sk.

3,6,13,14,15) Ide o reklasifikaciu Uctov ¢asového rozliSenia na ostatné kratkodobé pohladavky

5) O koeficient DPH spoloénost zvv$ila obstardvaciu hodnotu zasob.
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7) Oprava duplicitného Uctovania.
8) Pohyb o nerozdelenom zisku ie popisany v bode 59.

9,12) Zvysenie zavazkov z finanéného prenajmu spdsobilo zauctovanie lizingovych zmliv, ktoré sa podla slovenskej
metodiky neuctovali do majetku spoloc¢nosti.

10) OdloZeny dafiovy zavazok vznikol naima z prediZenia ekonomickych odpisov.

Odsuhlasenie vykazu ziskov a strat za rok 2005

Pozn. Slovenské Upravy na
postupy IFRS IFRS

v tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk
Vynosy z hlavnei ¢innosti 7 135 536 0 7 135 536
Vynosy z predaja sluzieb 157 213 0 157 213
Vynosy z predaja tovaru 341 184 0 341 184
Ostatné vynosy 1 317 839 (240 797) 77 042
Vynosy z beznei ¢innosti spolu 7 951 772 (240 797) 7 710 975
Osobné naklady 1 (4 170 611) 11 235 (4 159 376)
Sluzby 2 (1043 978) 47 351 (996 627)
Spotreba materialu a nakupované sluzby 1 (565 031) (18 279) (583 310)
Néaklady na predany tovar (230 915) (440) (231 355)
Odpisy 3 (710 658) 110 461 (600 197)
Tvorba rezerv (273 377) 258 561 (14 816)
Ostatné prevadzkové naklady 4 (312 651) 19 392 (293 259)
Naklady z bezneij ¢innosti spolu (7 307 221) 428 281 (6 878 940)
Finan¢né vynosy 137 793 137 793
Finan¢né naklady 5 (156 176) (4 435) (160 611)
Zisk (strata) z pokracuijucich cinnosti pred zdanenim 626 168 183 049 809 217
Dan zo zisku z pokracuijucich cinnosti (246 980) (34 232) (281 212)
Zisk (strata) z pokracuitcich ¢innosti po zdaneni 379 188 148 817 528 005

1) Polozky nakladov a vynosov boli upravené o tvorbu a ¢erpanie rezerv podla IAS 37.

Polozku 2 a 3 sme upravili najma o Uctovanie lizingu v sulade s IAS 17 a zmenu Uctovnych odpisov o zmenu
ekonomickej Zivotnosti dlhodobého majetku.

4) Polozka prevadzkové naklady bola znizena o polozku koeficientu DPH, o ktoru bola zvySena obstaravacia cena
dlhodobého majetku obstaraného formou financ¢ného lizingu.

5) Finacné naklady boli zvySené o Uctovanie Urokov z lizingov, ktoré boli zaradené do majetku podla IAS 17.
90 Navrh na rozdelenie zisku

Navrh na rozdelenie vysledku hospodarenia spoloc¢nosti vykazaného podla medzinarodnych Uétovnych Standardov IFRS/
IAS za rok 2006 v Ciastke 325 313 tis. Sk (po zdaneni):

- pridel do rezervného fondu 16 266 tis. Sk
- dividendy 300 000 tis. Sk
- pridel do fondu na financovanie rozvojovych potrieb spolo¢nosti 9 047 tis. Sk

91 Vyznamné udalosti ktoré nastali po sivahovom dni

Po sivahovom dni nastali nasledovné udalosti:

Likvidator spolo¢nosti RAVS, a. s., v likvidacii podal 29. decembra 2006 navrh na vyhlasenie konkurzu z dévodu
nemajetnosti. Spoloénost od svojho vstupu do likvidacie v roku 2004 nevyvija ziadnu d&innost a jej vlastné imanie
dosiahlo ku dnu podania navrhu na konkurz zaporni hodnotu 195 013 tis. Sk. Konkurzny sad v Bratislave odmietol
navrh na vyhlasenie konkurzu z dévodu neuplnosti navrhu. Likvidator spolocnosti podal po doplneni potrebnych
nalezitosti dna 30. januara 2007 opakovane navrh na vyhlasenie konkurzu. Na zéklade rozhodnutia Okresného sudu
Bratislava 1. z 5. februara 2007 bolo konkurzné konanie vocCi spolocnosti RAVS, a. s., v likvidacii zacaté. Dna 19.3.2007
Okresny sud Bratislava | rozhodol o vyhlaseni konkurzu na RAVS, a.s., v likvidacii znacka 3K/5/2007. Spravcom
konkurznej podstaty bol ustanoveny Ing. Vladimir Budiac z Bratislavy.

V Banskej Bystrici, 21. marec 2007
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Ing. Libor Chrast
Predseda predstavenstva

Podpisovy zdznam osoby zodpovednej
za zostavenie Uctovnej zavierky

s
Ing. Miroslav Podhora
Clen predstavenstva

Podpisovy zdznam osoby zodpovednej
za vedenie Gctovnictva

Ing. Jifi Vacek
/ Riaditel sekcie financii
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